Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Änderungen vorbehalten – 2012/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAB
Merkmale
Auf einen Blick
Ausführungen:
– Stecker M8x1
– Stecker, rechteckige Bauform L1

Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Datenblatt
Bestellangaben
Druck-
messbe-
reich
Elektrischer Aus-
gang
Elektrischer Anschluss
Kabel1) Stecker M8x1 Stecker, rechteckige Bauform L1
[bar] digital analog Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ Teile-Nr. Typ
Außengewinde Gx
–1 … +1 1x PNP 1 … 5 V 552356 SPAB-B2R-G18-PB-K1 553152 SPAB-B2R-G18-PB-M8 8000051 SPAB-B2R-G18-PB-L1
2x PNP – 552350 SPAB-B2R-G18-2P-K1 553146 SPAB-B2R-G18-2P-M8 8000045 SPAB-B2R-G18-2P-L1
1x NPN 1 … 5 V 552359 SPAB-B2R-G18-NB-K1 553155 SPAB-B2R-G18-NB-M8 8000054 SPAB-B2R-G18-NB-L1
2x NPN – 552353 SPAB-B2R-G18-2N-K1 553149 SPAB-B2R-G18-2N-M8 8000048 SPAB-B2R-G18-2N-L1
0 … 10 1x PNP 1 … 5 V 552368 SPAB-P10R-G18-PB-K1 553164 SPAB-P10R-G18-PB-M8 8000063 SPAB-P10R-G18-PB-L1
2x PNP – 552362 SPAB-P10R-G18-2P-K1 553158 SPAB-P10R-G18-2P-M8 8000057 SPAB-P10R-G18-2P-L1
1x NPN 1 … 5 V 552371 SPAB-P10R-G18-NB-K1 553167 SPAB-P10R-G18-NB-M8 8000066 SPAB-P10R-G18-NB-L1
2x NPN – 552365 SPAB-P10R-G18-2N-K1 553161 SPAB-P10R-G18-2N-M8 8000060 SPAB-P10R-G18-2N-L1
Außengewinde Rx
–1 … +1 1x PNP 1 … 5 V 552357 SPAB-B2R-R18-PB-K1 553153 SPAB-B2R-R18-PB-M8 8000052 SPAB-B2R-R18-PB-L1
2x PNP – 552351 SPAB-B2R-R18-2P-K1 553147 SPAB-B2R-R18-2P-M8 8000046 SPAB-B2R-R18-2P-L1
1x NPN 1 … 5 V 552360 SPAB-B2R-R18-NB-K1 553156 SPAB-B2R-R18-NB-M8 8000055 SPAB-B2R-R18-NB-L1
2x NPN – 552354 SPAB-B2R-R18-2N-K1 553150 SPAB-B2R-R18-2N-M8 8000049 SPAB-B2R-R18-2N-L1
0 … 10 1x PNP 1 … 5 V 552369 SPAB-P10R-R18-PB-K1 553165 SPAB-P10R-R18-PB-M8 8000064 SPAB-P10R-R18-PB-L1
2x PNP – 552363 SPAB-P10R-R18-2P-K1 553159 SPAB-P10R-R18-2P-M8 8000058 SPAB-P10R-R18-2P-L1
1x NPN 1 … 5 V 552372 SPAB-P10R-R18-NB-K1 553168 SPAB-P10R-R18-NB-M8 8000067 SPAB-P10R-R18-NB-L1
2x NPN – 552366 SPAB-P10R-R18-2N-K1 553162 SPAB-P10R-R18-2N-M8 8000061 SPAB-P10R-R18-2N-L1
Außengewinde NPTx-27
–1 … +1 1x PNP 1 … 5 V 552358 SPAB-B2R-N18-PB-K1 553154 SPAB-B2R-N18-PB-M8 8000053 SPAB-B2R-N18-PB-L1
2x PNP – 552352 SPAB-B2R-N18-2P-K1 553148 SPAB-B2R-N18-2P-M8 8000047 SPAB-B2R-N18-2P-L1
1x NPN 1 … 5 V 552361 SPAB-B2R-N18-NB-K1 553157 SPAB-B2R-N18-NB-M8 8000056 SPAB-B2R-N18-NB-L1
2x NPN – 552355 SPAB-B2R-N18-2N-K1 553151 SPAB-B2R-N18-2N-M8 8000050 SPAB-B2R-N18-2N-L1
0 … 10 1x PNP 1 … 5 V 552370 SPAB-P10R-N18-PB-K1 553166 SPAB-P10R-N18-PB-M8 8000065 SPAB-P10R-N18-PB-L1
2x PNP – 552364 SPAB-P10R-N18-2P-K1 553160 SPAB-P10R-N18-2P-M8 8000059 SPAB-P10R-N18-2P-L1
1x NPN 1 … 5 V 552373 SPAB-P10R-N18-NB-K1 553169 SPAB-P10R-N18-NB-M8 8000068 SPAB-P10R-N18-NB-L1
2x NPN – 552367 SPAB-P10R-N18-2N-K1 553163 SPAB-P10R-N18-2N-M8 8000062 SPAB-P10R-N18-2N-L1
Innengewinde M5
–1 … +1 1x PNP 1 … 5 V 570795 SPAB-B2R-F-PB-K1 – 8000071 SPAB-B2R-F-PB-L1
2x PNP – 570793 SPAB-B2R-F-2P-K1 8000069 SPAB-B2R-F-2P-L1
1x NPN 1 … 5 V 570796 SPAB-B2R-F-NB-K1 8000072 SPAB-B2R-F-NB-L1
2x NPN – 570794 SPAB-B2R-F-2N-K1 8000070 SPAB-B2R-F-2N-L1
0 … 10 1x PNP 1 … 5 V 570799 SPAB-P10R-F-PB-K1 8000075 SPAB-P10R-F-PB-L1
2x PNP – 570797 SPAB-P10R-F-2P-K1 8000073 SPAB-P10R-F-2P-L1
1x NPN 1 … 5 V 570800 SPAB-P10R-F-NB-K1 8000076 SPAB-P10R-F-NB-L1

Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 D1
∅
H1 H2 H3 H4 L1 L2 L3 L4 Teile-Nr. Typ
14,5 9,5 4,2 3,5 ~44 20 5,5 2 30 20 13 22 552376 SAMH-P4-A
Fronttafel-Einbausatz SAMH
Werkstoff:
PC, POM
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
1 Fronttafel 1 … 6 mm dick
Bestellangaben
B1 B2 H1 L1 L2 Teile-Nr. Typ
~31 7 24 50 34,5 552377 SAMH-P4-F
Schutzhaube SACC
Werkstoff:
PC
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
Abmessung und Bestellangaben
B1 H1 H2 L1 L2 Teile-Nr. Typ
~28 34,5 20 39,3 34,5 552378 SACC-P4-G
Änderungen vorbehalten – 2012/0812 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Zubehör
Elektrikadapter SASC
Werkstoff:
Gehäuse: PA-verstärkt
Steckergehäuse: Messing
vernickelt
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
1 2x Schraube M3
Anziehdrehmoment Ma = 0,5 ± 20%
Abmessungen und Bestellangaben
B1 D1
∅
H1 H2 L1 L2 KBK1) Teile-Nr. Typ
29,6 M8x1 13 7 39,5 29,6 2 8000326 SASC-P4-A-M8-A -V-
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Elektrikadapter SASC
Werkstoff:
Gehäuse: PA-verstärkt
Steckergehäuse: Messing
vernickelt
Werkstoff-Hinweis:
RoHS konform
1 2x Schraube M3
Anziehdrehmoment Ma = 0,5 ± 20%
Abmessungen und Bestellangaben
B1 D1
∅
H1 H2 H3 L2 KBK1) Teile-Nr. Typ
29,6 M8x1 13 7 16,3 29,6 2 8000327 SASC-P4-A-M8-S -V-
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
-V- Neu
SASC
2012/08 – Änderungen vorbehalten 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Zubehör
Adapterplatte SASF
für Drucksensor SPAB-…-F
Werkstoff:
PBT-verstärkt
hochlegierter Stahl rostfrei
HNBR
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
SASF-P4-P-M5
-H- Hinweis
Zur Unterscheidung der Adapter-
platten Rx, Gx, NPTx sind
diese am pneumatischen An-
schluss wie folgt gekenn-
zeichnet.
– Rx ohne Linie
– NPTx eine Linie
– Gx zwei Linien
Abmessungen und Bestellangaben
B1 B2 B3 D1 D2
∅
D3
∅
H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 L1 L2 L3 R1 ß Teile-Nr. Typ
30 24 20
Rx
4,3 3,4 52,5 44,5 24 8 20 5,5 6,5 17,5 11,5 8,5 9 14
570801 SASF-P4-P-R18
Gx 570802 SASF-P4-P-G18
NPTx 570803 SASF-P4-P-N18
30 24 20 M5 4,3 3,4 – 44,5 24 – 20 5,5 6,5 17,5 11,5 8,5 9 – 570804 SASF-P4-P-M5
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse 2 nach Festo Norm 940 070
Bauteile mit mäßiger Korrosionsbeanspruchung. Außenliegende sichtbare Teile mit vorrangig dekorativer Anforderung an die Oberfläche, die im direkten Kontakt zur umgebenden
industrieüblichen Atmosphäre bzw. Medien, wie Kühl- und Schmierstoffe stehen.
Änderungen vorbehalten – 2012/0814 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Drucksensoren SPAB, mit Anzeige
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen
Datenblätter� Internet: nebu
Benennung Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
M8x1
gerade Dose 4 2,5 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Winkeldose 4 2,5 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
5 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Leiterplattensteckverbinder
Dose,
rechteckige Bauform L1
4 2,5 572576 NEBS-L1G4-K-2.5-LE4
5 572577 NEBS-L1G4-K-5-LE4
Bestellangaben – Steckverschraubungen
Datenblätter� Internet: quick star
Pneumatischer Anschluss für Schlauch-Außen-∅ Teile-Nr. Typ
[mm]
M5 4 153304 QSM-M5-4
6 153306 QSM-M5-6